*

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

Об утверждении составов предметных комиссий и территориальных
предметных подкомиссий для проверки экзаменационных работ

при проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования

в Краснодарском крае в 2017 году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки РФ
от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования», от 9 января 2017 года № 2 «Об утверждении
единого расписания и продолжительности проведения основного
государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств
обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2017 году»,
от 9 января 2017 года №4 «Об утверждении единого расписания и
продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и
воспитания, используемых при его проведении в 2017 году», министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 28 апреля
2017 года № 1793 «О проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в
Краснодарском крае в мае-июне 2017 году» и по согласованию с
государственной экзаменационной комиссией Краснодарского края для
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в 2017 году (протокол № 7
от 10 мая2017 г о д а ) , п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить составы предметных комиссий и территориальных
предметных подкомиссий для проверки экзаменационных работ при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в Краснодарском крае в
2017 году в соответствии с приложениями № 1-11 к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Е.В. Воробьеву.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

от
г. Краснодар

Исполняющий обязанности
министра

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства образования,
науки и молодёжной политики

Краснодарского края
от 10.05.2017 № 1941

Состав
предметной комиссии по химии

№
п/п Территория

Фамилия, имя
отчество Основное место работы Должность Статус

1 Краснодар Найденов Юрий
Васильевич

ГБОУДПО"ИРО"КК доцент кафедры
естественнонаучного и
экологического
образования

председатель
предметной комиссии

2 Краснодар Пивенъ Татьяна
Борисовна

ГБОУДПО,’ИРО,’КК старший преподаватель
кафедры
естественнонаучного и
экологического
образования

председатель
предметной комиссии

3 Горячий ключ Пичужкина Наталья
Анатольевна

МБОУ СОШ № 3 учитель химии член предметной
комиссии

4 Г орячий ключ Наканкина Ольга
Максимовна

МБОУ СОШ Кг 2 учитель химии член предметной
комиссии

5 Г орячий ключ Мартыненко Любовь
Николаевна

МБОУ СОШ № 10 учитель биологии и
химии

член предметной
комиссии

6 Г орячий ключ Кейджян Марина
Вагенаковна

МБОУ ООШ №11 учитель химии член предметной
комиссии

7 Динской район Хижкина Ирина
Сергеевна

БОУСОШ № 30 зам. директора по ВР;
учитель химии

член предметной
комиссии

8 Динской район Ефимцова Ирина
Ивановна

БОУ СОШ №3 учитель химии член предметной
комиссии

9 Динской район Т итаренко Марш
Петровна

БОУ СОШ №29 учитель химии член предметной
комиссии

10 Динской район Третьяков Денис
.Александрович

БОУ СОШ №35 учитель химии член предметной
комиссии

11 Красноармейский район Минко Татьяна
Сергеевна

МБОУ СОШ № 4 учитель химии член предметной
комиссии

12 Красноармейский район Серенко Елена
Ивановна

МБОУ СОШ № 18 учитель химии член предметной
комиссии

13 Красноармейский район Нижникова Юлия
Владимировна

МАОУ СОШ №10 учитель химии член предметной
комиссии

14 Красноармейский район 3 аварии Владимир
Александрович

МБОУ СОШ № 39 учитель химии член предметной
комиссии

15 С еверский район Мяоц Светлана
Владимировна

МБОУ СОШ №44 учитель химии и
биологии

член предметной
комиссии

16 Северский район Хордаева Елена
Владимировна

МБОУ СОШ №45 учитель химии член предметной
комиссии

17 Северский район Ныренкова Ирина
Витальевна

МБОУ СОШ №4 учитель химии и
биологии

член предметной
комиссии

18 Северский район Шмидт Нина
Владимировна

МБОУ СОШ №49 учитель химии член предметной
комиссии

19 Тимашевский район Колосова Работа
Рашидовна

МБОУ СОШ №9 учитель химии член предметной
комиссии

20 Тимашевский район Ноготкова Людмила
Васильевна

МБОУ СОШ №15 учитель химии член предметной
комиссии

21 Тимашевский район Реут Марина
Николаевна

МБОУ СОШ №4 учитель химии член предметной
ашмиссии

22 Тимашевский район Степанюк Ирина
Г еннадьевна

МБОУ СОШ № 2 учитель шгМ^редметной

23 Усть-Лабинский район Самофалова Наталья
Николаевна

МБОУ СОШ № 20
___я / ^  ч, . . . . . .

II _  b  =  /.
11

МБОУI
Им- И.Т.Си БОУСОШ №6

рдоренко
^(Е.А. Штейнбрехер)

2

.V»
п/п

Территория
Фамилия, имя

отчество Основное место работы Должность Статус

24 Усть-Лабинский район Литвинова Ольга
Г еннадьевна

МБОУ СОШ № 7 учитель химии член предметной
комиссии

25 Усть-Лабинский район Намёткина Светлана
Александровна

МАОУ СОШ № 3 учитель химии член предметной
комиссии

26 Усть-Лабинский район Заворотная Екатерина
Викторовна

МБОУ СОШ № 6 им.
И.Т.Сидоренко

учитель химии член предметной
комиссии

27 Краснодар Апестана Елена
Васильевна

МБОУ СОШ №30 заместитель директора,
учитель химии

член предметной
комиссии

28 Краснодар Безгласная Тамара
Сергеевна

МБОУ гимназия № 69 учитель химии член предметной
комиссии

29 Краснодар Бутько Светлана
Михайловна

МБОУ СОШ № 38 учитель химии член предметной
комиссии

30 Краснодар Горелова Лилия
Ивановна

МБОУ СОШ № 65 учитель химии член предметной
комиссии

31 Краснодар Гофербер Елена
Александровна

МКУКНМЦ ведущий специалист член предметной
комиссии

32 Краснодар Долгова Светлана
Анатольевна

МБОУ гимназия № 92 учитель химии член предметной
комиссии

33 Краснодар Зверева Елена Ивановна МБОУ гимназия № 82 учитель химии член предметной
комиссии

34 Краснодар Ицкович Татьяна
Яковлевна

МБОУ ООШ № 81 учитель химии член предметной
комиссии

35 Краснодар Каптур Денис
Эдуардович

МБОУ СОШ № 51 учитель химии член предметной
комиссии

36 Краснодар Карабанова Оксана
.Анатольевна

МБОУ лицей №4 учитель химии член предметной
комиссии

37 Краснодар Коверко Елена
Валерьевна

МБОУ СОШ № 34 учитель химии член предметной
комиссии

38 Краснодар Ковтун Светлана
Викторовна

МБОУ СОШ 31 учитель химии член предметной
комиссии

39 Краснодар Ломтева Жанна
Валентиновна

МБОУ СОШ № 98 учитель химии член предметной
комиссии

40 Краснодар Луценко Марина
Викторовна

МБОУ СОШ № 5 учитель химии член предметной
комиссии

41 Краснодар Маклюк Марина
Ивановна

МАОУ СОШ № 101 учитель химии член предметной
комиссии

42 Краснодар Макушкина Надежда
Сергеевна

МБОУ СОШ № 85 учитель химии член предметной
комиссии

43 Краснодар Малина Ольга
Николаевна

МБОУ СОШ №10 учитель химии член предметной
комиссии

44 Краснодар Пионова Наталья
Петровна

МБОУ СОШ №16 учитель химии член предметной
комиссии

45 Краснодар Протасова Галина
Васильевна

МБОУ СОШ №20 учитель химии, биологии член предметной
комиссии

46 Краснодар Ревякина Елена
.Александровна

МАОУ СОШ № 71 учитель химии член предметной
комиссии

47 Краснодар Степанова Виктория
Станиславовна

ЧОУ гимназия "Эрудит" учитель химии член предметной
комиссии

48 Краснодар Стороженко Татьяна
Николаевна

МАОУ СОШ № 93 учитель химии член предметной
комиссии

49 Краснодар Ткаченко Светлана
Леонидовна

МБОУ СОШ № 76 учитель химии член предметной
комиссии

50 Краснодар Фесенко Светлана
Анатольевна

МБОУ лицей № 90 учитель химии член предметной
комиссии

51 Краснодар Фурменкова Наталья
Николаевна

МБОУ СОШ №11 учитель химии член предметной
комиссии

52 Краснодар Чирский Юрий
Иванович

МБОУ лицей № 12 учитель химии член предметной
комиссии

53 Краснодар Шохина Ксения
Александровна

МБОУ лицей Ха 90 учитель химии .член предметной
комиссии

54 Краснодар Щеглова Алла
Викторовна

МБОУ СОШ Ха 22 учитель химии $ден предметной
ЗДНВД&Ш!

55 Краснодар Истом енок Анна
Борисовна

МБОУ СОШ Ха 100 учитель
эдфчРдаРт

56 Краснодар Шакирова Ильвера
Фаритовна

МБОУ гимназия Ха 33
S f s W / /

4vv%, Q у5д „члешетжт*етаои

1Ь11\1ИМ- М.Т.Сид
W W I f t  # t r r

/  им^'Ш ^оренко
Е.А. Штейнбрехер)

3

*
В  П

Территория Фамилия. имя
отчество Основное место работы Должность Статус

57 Краснодар Г ерасимова Оксана
Владимировна МБОУ СОШ № 75* учитель химии, биологии

член предметной
комиссии

5S Краснодар Овчинникова Светлана
Александровна

ФГБОУ ВО КубГМУ преподаватель химии член предметной
комиссии

59 Краснодар Апенышева Татьяна
Евгеньевна

НОП СОШ "Новатор" учитель химии член предметной
комиссии

Руководитель ГКУ КК Центра

оценки качества образования И.Р. Карамов

ВЕРНА
>У СОШ №6

^Сидоренко
/ * У (Е.А. Штейнбрехер)